

MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013

For answer on Wednesday, the 20
th
   March,  2013.


TRANSPORT  DEPARTMENT


Inland Water Transport chungchang


Pu K. LALRINTHANGA to ask –


*81. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


a) Bairabi to Sairang Tlawng lui Inland Water Transport zawh a  ni  tawh  em  ?


b) Sum engzatnge hmuh a nih ? Eng ang a sei nge ?


c) A 6maintenance atan Mizoram Sorkar Transport Department-in ruahmanna engnge a neih ?


       NGURTHANZUALA

             Secretary


***v***
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Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Wednesday, the 20
th
   March,  2013.


SOCIAL  WELFARE  DEPARTMENT

Rualbanlo chungchang.


Dr. R.LALTHANGLIANA to ask –


*82. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state –


 (a) Rualbanlo, mithiam, degree nei tha tam tak an awm lai hian, Job identification tuna hman lai hi tihdanglam (amend) tumna a awm  em ?


 (b) PwD Act-in rualbanlo te tana sorkar hna 3% reservation a lo siam hi tihpun (increase) tumna a awm em ?


 (c) State Commission a lo din tak hnu hian, State Policy mumal tak ruahman a ni em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…c…
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Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013

For answer on Wednesday, the 20
th
   March,  2013.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Civil Hospital Aizawl etc. chungchang


Pu P.P. THAWLA to ask –


*83. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state –


(a) Tun dinhmunah Civil Hospital Aizawl ah leh Referral Hospital Fal- kawnah Doctor engzat ve ve nge awm ?


(b) Heng Hospital pahnihah te hian Nurse engzat ve ve nge awm  ?


(c) Kulikawn Hospital-ah Doctor engzat leh Nurse engzatnge awm    mek ?


NGURTHANZUALA

Secretary


***v***
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Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013
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th
   March,  2013.


DISTRICT  COUNCIL  AFFAIRS  DEPARTMENT


SHDC  chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*84. Will the Hon’ble Minister for District Council Affairs

Department be pleased to state –


a) Mizoram Sorkar leh Hmar People Convention ten Agreement an ziah kha, eng kum leh ni leh thla nge min hrilh  thei  em  ?


b) Kha inrem naah khan ‘Sinlung Hills Develop- ment Council’ din tur ni khan ka lo hria a, SHDC tan hian Act siam a ni tawh em ? La siam loh anih chuan siam tum a ni em ?


        NGURTHANZUALA

          Secretary


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Wednesday, the 20
th
 March, 2013.


 PUBLIC   HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT

Lawngtlai Greater Water Supply Scheme chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*85. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

Department be pleased to state –


(a) Lawngtlai Greater Water Supply Scheme hi engzatnge a Sanctioned Amount?


(b) Hna hi engzatnge thawh ni tawh a, engzatnge sum hi sen ni tawh?


(c) Eng hunah nge Comission theih ni ang? Commission a nih hunah hian Khua engzatnge a chawm tur?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…
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Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013
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th
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ENVIRONMENT  &  FORESTS  DEPARTMENT

Thing kih dan mumal chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*86. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests

Department be pleased to state –


a) Mizoram sawrkar hian Supreme Court Order ang hian thing kih dan tur working plan mumal takin a siam em ?


b) Thing kih dan tur mumal tak a siam anih chuan, Mizoram khawilai area-ah te nge a siam min hrilh thei em ?


        NGURTHANZUALA

                   Secretary


***v***
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Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Wednesday, the 20
th
 March, 2013.


TRANSPORT   DEPARTMENT

Maxi Cab leh Bus Terminal siam chungchang.


Pu K. LALRINTHANGA to ask –


*87. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


(a) Thingtlang lam mite zangkhai nan Maxi Cab Terminal siam tum a ni em?


(b) Project thehluh nise engzat man nge? Khawi hmunah nge?


(c) District khawpui hrang hrangah Bus Terminal siam tum a ni em? Khawiah te nge? Engzatman te nge?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Wednesday, the 20
th
 March, 2013.


ANIMAL  HUSBANDRY  &  VETERINARY   DEPARTMENT

Tuivawl bial a RAHC dah chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*88. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

Department be pleased to state –


7
th

 Tuivawl bial chhung Zohmun khua-ah RAHC dah ve theih a ni em?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…
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Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Wednesday, the 20
th
 March, 2013.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY  DEPARTMENT


Incubator chungchang


Pu K. LIANZUALA to ask –


*89. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry and

Veterinary Department be pleased to state-


a) Incubator engzatnge Vety. Department in a neih?


b) Khawi hmunah te nge dah an nih?


c) Tumkhatah engzatnge Artui a keu tir theih?


NGURTHANZUALA

        Secretary


...z…
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ANIMAL  HUSBANDRY  & VETERINARY  DEPARTMENT


NLUP Bawng chungchang


Pu LALTHANSANGA to ask –


*90. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

Department be pleased to state –


a) NLUP hnuaia Bawng vulh thlangtute tan Mizoram pawn atanga Bawng lakluh zat ?


b) Engzatnge thi tawh ?


c) An thih chhan min hrilh thei em ?


d) Bawng leina hi advance a pek a ni em ?


e) Bawng thi rulh dan, Sorkar hmalak min hrilh thei em ?


f) Engzatnge lei anih tawh ?


                          NGURTHANZUALA

           Secretary


***v***
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PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT


Zohmun khua Plastic tuizem pek chungchang


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*91. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

Department be pleased to state –


  Zohmun khuaa tui harsatna sutkian nan Plastic Tuizem in tinah pek theih dan zawn tumna a awm em ?


             NGURTHANZUALA

                Secretary


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Wednesday, the 20
th
 March, 2013.


MINOR   IRRIGATION   DEPARTMENT

Minor Irrigation Department tih len chungchang.


Pu LALROBIAKA to ask –


*92. Will the Hon’ble Minister for Minor Irrigation Department be pleased to state –


 (a) Minor Irrigation Department hi tihlen tumna a awm em?


(b) Dampa bialah te hian hei aia nasa zawk hian an lo lut thei lo maw?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Wednesday , the 20
th

 March, 2013.


PUBLIC   HEALTH   ENGINEERING  DEPARTMENT

N. Chaltlang khaw tui lakna chungchang


Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask –


*93. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

 Department be pleased to state –


 (a) N. Chaltlang khaw tui lakna Serkhan-Bagha road kawng laihin a tihchhiat vek chungchanga a tihfel theih nan PWD leh PHE Authority-te hian Coordination Committee an siam ta em ?


 (b) Coordination Committee siam tawh nise, tui kawng siam that dan tur leh a zawh hun a hriat theih em?


 (c) N. Chaltlang tui harsatna sutkian nan ( temporary arrangement) tuikhur siam sak a ni ta em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


...st…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Wednesday, the 20
th
 March, 2013.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT

Kawnpui PHC chungchang.


Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask –


*94. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


 Kawnpui PHC atan Medical Officer (M.O) engtikah nge dah tum a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY
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Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Wednesday, the 20
th
  March,  2013.


SOCIAL   WELFARE    DEPARTMENT

Social Welfare Department chungchang.


Pu P.P. THAWLA to ask -


*95. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state -


Social Welfare Department leh Integrated Child Development

Project hi Directorate pahniha then tumna a awm em?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…Md…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Wednesday, the 20
th
 March, 2013.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY  DEPARTMENT

Slaughter House chungchang


Pu T.T.ZOTHANSANGA to ask –


*96. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

 Department be pleased to state –


 a) Mualpui a Slaughter House hi engtikah nge hawn theih anih ang ?


 b) Hmun dangah ( District dangah ) engtikah nge kan sak ve theih ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Wednesday, the 20
th
 March, 2013.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE   DEPARTMENT

Referral Hospital chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*97. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state –


Referal Hospital ah hian khum engzatnge awm? Staff dinhmun min hrilh thei em?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Wednesday, the 20
th
 March, 2013.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT


Zemabawk area a water supply distribution line extend chungchang


Pu R.LALRINAWMA to ask –


*98. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

Department   be  pleased to state-


Zemabawk, Zemabawk North, Thuampui, Zuangtui leh Falkland vengah te PHE Water Supply Distribution line extend turin hma min laksak thei em?


NGURTHANZUALA

        Secretary


...z…
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HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

PHC a thawktu awm thei zat chungchang


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*99. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state –


 PHC hi Doctor, Nurse leh thawktu dang engzat awm theihna tur  nge     ni  ?


         NGURTHANZUALA

                               Secretary


***V***
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Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013
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ENVIRONMENT  &  FORESTS  DEPARTMENT


Royalty hmuh zat chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –

Pu  LALTHANSANGA


*100. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests

Department be pleased to state –


          Heng a hnuaia hmun hrang hrang atangte hian

Environment & Forests Department hian Kum 2011-2012 leh

2012-2013 chhung hian Balu leh Lung chhiah (royalty) sorkarah

engzatnge an chhunluh min hrilh thei     em ?


 1. Kolasib District :- (a) Saihapui,

     (b)  Buhchang,

    (c)  Phaisen,

     (d)  Bairabi.


 2. Mamit District :- (a) Tut (Dapchhuah),

     (b) Langkaih


 3.  Lunglei District  :-       Lungpuizawl - Lunglei


       NGURTHANZUALA

             Secretary


***v***

